
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-
μου Ερμιονίδας.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 9880/18.06.2021 από-
φασης Γενικού Γραμματέα, περί καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας (απογευματινή, νυκτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών), πέραν της 
υποχρεωτικής, στο προσωπικό του Δήμου Κορυ-
δαλλού, για το Β’ εξάμηνο έτους 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας, εργασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής 
εργασίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών και 
αργιών, εργαζομένων στο Δήμο Θερμαϊκού για το 
έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 144763/Ν1 (1)

   Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) .

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολεί-

ων Γενικής Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» 
(Α’ 244), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 4713/2020 
«Εκσυγχρονισμός της ιδιωτικής εκπαίδευσης και άλλες 
επείγουσες διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων» (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 

Eπείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβα-
ση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 
Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 
«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παρο-
χή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσε-
ων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 18) και, όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώ-
του του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των 
νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α΄ 107), 
του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις.» (Α΄ 
193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 
«Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημο-
σίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 268), 
του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης 
και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστα-
σης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 8), του άρθρου 48 του ν. 
4264/2014 «Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός 
καταστήματος και άλλες διατάξεις.» (Α΄ 118) και της παρ. 
2 του άρθρου 24 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
«Οργάνωση και λειτουργία νηπιαγωγείων και δημοτικών 
σχολειών.» (Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διά-
ταξη της παρ. 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 
του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5433

70083

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.23 11:36:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70084 Τεύχος B’ 5433/22.11.2021

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής 
του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α΄ 222)» 
(Β’  3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητι-
κών... ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση (Β’ 
1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων... 
χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/149556/Δ5/15-10-2013,
(Β’ 631/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

8. Την από 8-4-2021 αίτηση της ενδιαφερομένης για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/44604/7-10-2021 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής … του Υπουργείου Παι-
δείας και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2ΓΒ/149556/Δ5/15-
10-2013, (Β’ 631/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 
άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με ΜΦΠΑΔ, ως προς 

τη δυναμικότητα των αιθουσών διδασκαλίας, ως ακο-
λούθως:

Από το σχολικό έτος 2021 - 2022, χορηγούμε στην 
εταιρία «ΔΟΜΝΑ ΧΑΤΖΗΣΤΟΓΙΑΝΝΗ ΚΑΙ ΤΑΞΙΑΡΧΟΥΛΑ 
ΞΥΔΙΑ ΟΕ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου για μία 
(1) αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας 
δεκαπέντε (15) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - ΜΑΓΙΚΗ ΑΥΛΗ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Ανδρούτσου 
34, στον Άλιμο, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων την κ. Χατζηστογιάννη 
Δόμνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 11 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΟΠΤΣΗΣ

Ι

(2)

    Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-
μου Ερμιονίδας. 

 Με την υπ’ αρ. 168/20.10.2021 απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου Ερμιονίδας Ν. Αργολίδας, που εκδό-
θηκε σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 87 του ν. 
4483/2017 (Α’ 107), οι οποίες αντικατέστησαν τις όμοιες 
τις παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), κατόπιν 
αιτήσεων που υπέβαλαν στο Δήμο οι παρακάτω αναφε-
ρόμενοι υπάλληλοι και η ως άνω (168/2021) απόφαση 
κρίθηκε νόμιμη, κατόπιν ελέγχου νομιμότητας με την 
υπ’ αρ. 201221/4.11.2021 (ΑΔΑ: 6ΘΥΥΟΡ1Φ-Σ01) από-
φαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πε-
λοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, αυξάνονται οι 
ώρες εργασίας των κατωτέρω υπαλλήλων ειδικότητας 
ΥΕ Καθαριστών/Καθαριστριών Σχολικών Μονάδων, που 
υπηρετούν με συμβάσεις εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου μερικής απασχόλησης, ως εξής:

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ

ΑΡ. ΠΡΩΤ.
ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΑΣ 

ΑΙΤΗΣΗΣ ΣΤΟ
ΔΗΜΟ

ΑΥΞΗΣΗ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

1. ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΓΚΙΚΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 7264/28.9.2021
Από τρεις (3) ώρες 
σε πέντε (5) ώρες

2. ΙΩΑΝΝΑ ΜΑΘΙΟΥΔΑΚΗ ΜΙΧΑΗΛ 7159/24.9.2021
Από τρεις (3) ώρες
σε πέντε (5) ώρες

3. ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΜΠΙΝΙΑΡΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 7742/14.10.2021
Από τρεις (3) ώρες
σε πέντε (5) ώρες

4. ΠΕΤΡΟΥΛΑ ΣΙΜΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 7399/1.10.2021
Από τρεις (3) ώρες

σε τέσσερες (4) ώρες



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 70085Τεύχος B’ 5433/22.11.2021

5. ΕΛΕΝΗ ΤΣΙΑΤΣΟΥΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 7437/4.10.2021
Από τρεις (3) ώρες

σε τέσσερες (4) ώρες

6. ΓΕΩΡΓΙΑ ΨΑΡΡΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 7473/5.10.2021
Από τρεις (3) ώρες

σε τέσσερες (4) ώρες

(Αρ. βεβ. της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Άργους - Μυκηνών: 7830/18.10.2021).
(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου: 204742/11.11.2021).

  Με εντολή Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
του Τμήματος Τοπικής Αυτοδιοίκησης
και Νομικών Προσώπων Τρίπολης

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 19420 (3)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9880/18.06.2021 από-
φασης Γενικού Γραμματέα, περί καθιέρωσης υπε-
ρωριακής εργασίας (απογευματινή, νυκτερινή, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών), πέραν της 
υποχρεωτικής, στο προσωπικό του Δήμου Κορυ-
δαλλού, για το Β’ εξάμηνο έτους 2021. 

 O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αρ. 16218/18.09.2020 απόφαση Δημάρχου, 

περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμμα-
τέα του Δήμου Κορυδαλλού».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 48, 49 και 176 του 
ν. 3584/2007 «Κώδικας Κατάστασης Δημοτικών και Κοι-
νοτικών υπαλλήλων», (Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 
(Α’ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετουμένων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Την υπ’ αρ. 76/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κορυδαλλού, περί καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση 
ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών του Δήμου, η οποία 
επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 11941/11346/02.04.2012 
όμοια του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης (Β’1403).

5. Την υπ’ αρ. 16/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Κορυδαλλού, περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας ορισμένων υπηρεσιών του Δήμου, η 
οποία επικυρώθηκε με την υπ’ αρ. 9756/8433/26.02.2013 
όμοια του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης (Β’ 621).

6. Την υπ’ αρ. 9880/18.06.2021 προγενέστερη απόφασή 
μας, περί «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευ-
ματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) 
πέραν της υποχρεωτικής στο προσωπικό του Δήμου Κο-
ρυδαλλού, για το Β’ εξάμηνο 2021» (Β’ 2846).

7. Την υπ’ αρ. 14309/27.08.2021 προγενέστερη απόφα-
σή μας, περί «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 9880/18.06.2021 
απόφασης Γενικού Γραμματέα, περί «Καθιέρωση υπερω-
ριακής εργασίας (απογευματινή, νυκτερινή, Κυριακών 

και εξαιρέσιμων ημερών), πέραν της υποχρεωτικής, στο 
προσωπικό του Δήμου Κορυδαλλού, για το Β’ εξάμηνο 
έτους 2021» (Β’ 4320).

8. Την υπ’ αρ. 19388/15.11.2021 βεβαίωση της Οικ. 
Υπηρεσίας, περί ύπαρξης των αναγκαίων πιστώσεων 
στον τρέχοντα προϋπολογισμό του Δήμου μας, για την 
υπερωριακή απασχόληση των παρακάτω εργαζομένων, 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου.

9. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρε-
σίας του Δήμου (Β’ 1013/2013), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

10. Το γεγονός ότι λαμβάνοντας υπόψη τη δημόσια υγεία 
και την ασφάλεια των κατοίκων του Δήμου Κορυδαλλού, 
προκειμένου να υπάρχει εύρυθμη και αποδοτική λειτουρ-
γία των υπηρεσιών του, απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή 
απογευματινή απασχόληση, καθώς και εργασία κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, του ήδη υπάρχοντος προσωπικού, επειδή λόγω συ-
νταξιοδοτήσεων, παραιτήσεων, μετατάξεων, διαφόρων θε-
σμοθετημένων αδειών κ.λπ., μεγάλου αριθμού τακτικού 
προσωπικού, οι εναπομείναντες υπάλληλοι δεν επαρκούν 
για να επιτελέσει ο Δήμος το έργο του, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 9880/18.06.2021 απόφασή 
μας, περί «Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (απογευ-
ματινή, νυκτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών), 
πέραν της υποχρεωτικής, στο προσωπικό του Δήμου 
Κορυδαλλού, για το Β’ εξάμηνο έτους 2021» (Β’ 2846), 
κατά το μέρος και μόνο που αφορά στην αναμόρφω-
ση  - αύξηση του ποσού στον Κ.Α. 30.6022.0001, του 
τρέχοντος προϋπολογισμού, που αφορά στην αμοιβή 
της υπερωριακής απασχόλησης των εργαζόμενων στα 
Τεχνικά Συνεργεία του Δήμου, με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κατά πέντε χιλιάδες 
διακόσια (5.200) ευρώ.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η υπ’ αρ. 9880/18.06.2021 
απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κορυδαλλός, 15 Νοεμβρίου 2021

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΝΑΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70086 Τεύχος B’ 5433/22.11.2021

Αριθμ. 18.877 (4)

    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας, εργασίμων ημερών πέραν της υποχρεωτι-
κής εργασίας, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
και αργιών, εργαζομένων στο Δήμο Θερμαϊκού 
για το έτος 2022 .

 Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία οικ.2/78400/0022/14.11.11 εγκύ-

κλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Την υπ’ αρ. 242/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Θερμαϊκού με την οποία καθορίσθηκε το ωρά-
ριο λειτουργίας σε 24ωρη βάση για όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας των τεχνικών υπηρεσιών και της υπηρεσίας 
καθαριότητας του Δήμου η οποία εγκρίθηκε με την υπ’ 
αρ. 43223/4.8.2011 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β’ 1970).

6. Την υπ’ αρ. 341/14422/01.09.2021 απόφαση Δη-
μάρχου με θέμα τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους 
Αντιδημάρχους (ΑΔΑ:Ψ6ΑΣΩΡ2-Κ2Χ).

7. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη υπερωριακή 
απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των πα-
ρακάτω αναγκών του Δήμου:

i. Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και τη συνεχή 
λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας.

Για την αντιμετώπιση έκτακτων εποχικών ή απρόβλε-
πτων υπηρεσιακών αναγκών καθώς και την εξυπηρέ-
τηση των αναγκών των υπηρεσιών που λειτουργούν σε 
24ωρη βάση ή όλες τις ημέρες του μήνα.

ii. Για την αποκατάσταση στο δημοτικό δίκτυο ηλε-
κτροφωτισμού, την αποκατάσταση λαμπτήρων και τη 
διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων.

iii. Για την αποκατάσταση ζημιών οδοστρωμάτων, κτι-
ριακών εγκαταστάσεων. 

iv. Για την γραμματειακή υποστήριξη και την τήρηση 
πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου καθώς και των 
τοπικών συμβουλίων. 

v. Για την υπηρεσία του Ληξιαρχείου.
νi. Για τη λειτουργία της υπηρεσίας κοιμητηρίων σε 

όλα τα δημοτικά διαμερίσματα. 
νii. Για την αντιμετώπιση των αναγκών του πρασίνου 

για όλους τους κοινόχρηστους χώρους, τις παιδικές χα-
ρές, τα δημοτικά γήπεδα, το παραλιακό μέτωπο, το οδικό 
δίκτυο, τα δημοτικά καταστήματα και τα σχολικά κτήρια.

νiii. Για τη συμμετοχή σε επιτροπές παραλαβής υπηρε-
σιών, διενέργειας διαγωνισμών, παραλαβής προμηθειών 
κ.λπ.

ix. Για τις έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες για γεγο-
νότα που εκφεύγουν της αναμενόμενης εξέλιξης της 

προγραμματισμένης δραστηριότητας των διοικητικών 
υπηρεσιών, αποφασίζουμε:

- Για τη γραμματειακή υποστήριξη του Δημοτικού Συμ-
βουλίου και την τήρηση πρακτικών για απογευματινή 
εργασία για έναν εργαζόμενο, διακόσιες σαράντα ώρες 
(240).

- Για την υπηρεσία Ληξιαρχείου για απογευματινή 
εργασία, για τρεις Ληξίαρχους, επτακόσιες είκοσι ώρες 
(720).

- Για την διοικητική υπηρεσία για εννιά εργαζόμενους 
χίλιες πεντακόσιες ώρες (1500).

- Για την υπηρεσία καθαριότητας για εξήντα επτά ερ-
γαζόμενους, ένδεκα χιλιάδες διακόσιες ογδόντα ώρες 
(11.280).

- Για την τεχνική υπηρεσία για είκοσι πέντε εργαζόμε-
νους, τρεις χιλιάδες εξακόσιες ώρες (3.600).

Οι ώρες για απογευματινή υπερωριακή εργασία ορί-
ζονται ανά εξάμηνο μέχρι εκατόν είκοσι (120) για κάθε 
υπάλληλο και μέχρι ενενήντα έξι ώρες όσον αφορά τις 
νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Για το προσωπικό των Ο.Τ.Α. πρώτου βαθμού που ανή-
κει σε υπηρεσίες καθαριότητας, οι οποίες λειτουργούν, 
βάσει νόμου, σε εικοσιτετράωρη βάση, οι ως άνω ώρες 
ορίζονται μέχρι εκατόν ογδόντα (180) αντίστοιχα ανά 
υπάλληλο ανά εξάμηνο (άρθρο 15 ν. 4354/2015).

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζε-
ται στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού με 
την παρούσα, μη επιτρεπόμενης σε καμία περίπτωση 
αύξηση των πιστώσεων αυτών στη διάρκεια του έτους.

Για την κάλυψη της δαπάνης ύψους 89.710,00 € που 
προκαλείται από την απόφαση αυτή βαρύνονται οι πα-
ρακάτω Κωδικοί Εξόδων:

Α) Για το Διοικητικό 
Προσωπικό:

ΚΑ 02.10.6012.0000
ΚΑ 02.20.6022

13.000,00 €
6.500,00 €

Β) Για την Υπηρεσία 
Καθαριότητας:

ΚΑ 02.20.6012
ΚΑ 02.20.6022

15.000,00 €
20.000,00 €

Γ) Για την Τεχνική 
Υπηρεσία:

ΚΑ 02.30.6012.0000
ΚΑ 02.30.6022

10.600,00 €
13.5500,00 €

Δ) Για την Υπηρεσία 
Πρασίνου:

ΚΑ 02.35.6012.0000
ΚΑ 02.35.6022

2.500,00 €
7.560,00 €

Ε) Για την Υπηρεσία 
Κοιμητηρίων:

ΚΑ 02.45.6022 1.000,00 €

Η πληρωμή των παραπάνω, θα γίνει με την έκδοση βε-
βαίωσης από τον αρμόδιο προϊστάμενο, για τον αριθμό 
των ωρών και το είδος της απασχόλησης των υπαλλήλων 
και θα βαρύνει τους ανωτέρω ΚΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιά, 11 Νοεμβρίου 2021

Ο Αντιδήμαρχος
Διοικητικών Και Οικονομικών Υπηρεσιών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΥΤΟΥΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02054332211210004*


